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ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

 09.06.2021 г. Менделеевск № 457 

 

Об Утверждении Перечня налоговых 

расходов муниципального образования 

«города Менделеевск» Менделеевского 

муниципального района на 2021 год и 

на плановый период 2022и 2023 годов 

 

 

 

            В соответствии с пунктом 5 Порядка формирования перечня налоговых 

расходов и проведения оценки налоговых расходов муниципального образования 

«город Менделеевск» Менделеевского муниципального района, утвержденного 

Постановлением Исполнительного комитета Менделеевского муниципального 

района от 28.05.2020 №319 «Об утверждении Порядка формирования перечня 

налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования 

«город Менделеевск» Менделеевского муниципального района» Исполнительный 

комитет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов муниципального 

образования «город Менделеевск» Менделеевского муниципального района на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 года согласно Приложению. 

2. Обнародовать настоящие постановление путем размещения на «Официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http:// 

pravo.tatrstan.ru, на официальном сайте Менделеевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о.руководителя         С.В.Метальников 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Начальник юридического отдела      Е.С. Царева 



Приложение  

к постановлению Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района РТ 

от 09.06.2021 №457 

 

Перечень налоговых расходов муниципального образования «город Менделеевск» Менделеевского муниципального 

района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 года 

№ 

п/

п 

Нормативн

ый 

правовой 

акт 

муниципал

ьного 

образовани

я, 

устанавлив

ающий 

налоговые 

льготы, 

освобожде

ния и иные 

преференц

ии по 

налогам 

Условия 

предоставле

ния 

налоговых 

льгот, 

освобожден

ий и иных 

преференци

й, 

установленн

ых 

нормативны

ми 

правовыми 

актами 

муниципаль

ного 

образования 

Целевая 

категория 

плательщ

иков 

налогов, 

для 

которых 

предусмот

рены 

налоговые 

льготы, 

освобожде

ния и 

иные 

преферен

ции 

Дата 

вступления 

в силу 

положений 

нормативн

ых 

правовых 

актов 

муниципал

ьного 

образовани

я, 

устанавлив

ающих 

налоговые 

льготы, 

освобожде

ния и иные 

преференц

Дата 

начала 

действия 

предоставл

енного 

нормативн

ыми 

правовыми 

актами 

муниципал

ьного 

образовани

я права на 

налоговые 

льготы, 

освобожде

ния и иные 

преференц

ии по 

налогам 

Период 

действия 

налоговых 

льгот, 

освобожде

ний и 

иных 

преференц

ий по 

налогам, 

предостав

ленных 

нормативн

ыми 

правовым

и актами 

муниципал

ьного 

образован

ия 

Дата 

прекраще

ния 

действия 

налоговых 

льгот, 

освобожде

ний и 

иных 

преферен

ций по 

налогам 

установле

нными 

норматив

ными 

актами 

муниципа

льного 

Наименова

ние 

налоговых 

льгот, 

освобожде

ний и 

иных 

преференц

ий по 

налогам 

Целевая 

категория 

налоговог

о расхода 

(социальн

ая 

поддержк

а, 

стимулир

ующая 

или 

техническ

ая льгота) 



ии по 

налогам 

образован

ия 

1 Решение 

№13 от 

20.11.2015 

«О 

внесении 

изменений 

в решение 

Менделеев

ского 

городского 

Совета 

местного 

самоуправл

ения 

Менделеев

ского 

муниципал

ьного 

района РТ 

от 

19.11.2014 

№86 «О 

налоге на 

имущество 

Установить 

льготу в 

виде 

уменьшения 

суммы 

исчисленно

го налога на 

сумму, 

определяем

ую как 

процентная 

доля ставки 

налога в 

кадастровой 

стоимости 

30м2 общей 

площади 

этой 

квартиры. В 

случае, если 

квартира 

находится в 

общей 

долевой 

собственнос

ти, сумма 

Физическ

ие лица  

01.01.2015 01.01.2015 Не 

ограничен

ный (до 

даты 

прекращен

ия 

действия 

льготы) 

Не 

установле

но 

Льгота по 

налогу на 

имущество 

уменьшаю

щие 

исчисленн

ую сумму 

налога 

собственн

икам 

квартир в 

многоквар

тирном 

одноэтажн

ом жилом 

доме 

Социальн

ая  



физически

х лиц» 

льгот 

исчисляется 

для каждого 

из 

участников 

долевой 

собственнос

ти 

пропорцион

ально его 

доле в праве 

собственнос

ти на эту 

квартиру. В 

случае, если 

квартира 

находится в 

общей 

совместной 

собственнос

ти, сумма 

льготы 

исчисляется 

для каждого 

из 

участников 

совместной 

собственнос



ти в равных 

долях. 

2 Решение 

№6 от 

03.11.2020 

«О 

земельном 

налоге» 

В 

отношении 

одного 

земельного 

участка по 

выбору 

налогоплате

льщика 

Ветераны 

и 

инвалиды 

ВОВ, 

Герои 

Советског

о Союза, 

Героев 

Российско

й 

Федераци

и, полных 

кавалеров 

Ордена 

Славы; 

 

01.01.2021 01.01.2021 Не 

ограничен

ный (до 

даты 

прекращен

ия 

действия 

льготы) 

Не 

установле

но 

налоговые 

льготы по 

земельном

у налогу в 

виде 

освобожде

ния от 

налогообл

ожения 

Социальн

ая 

   Организац

ии  

01.01.2021 01.01.2021 Не 

ограничен

ный (до 

даты 

прекращен

ия 

действия 

льготы) 

Не 

установле

но 

налоговые 

льготы по 

земельном

у налогу в 

виде 

освобожде

ния от 

Социальн

ая 



налогообл

ожения 

в 

отношении 

земельных 

участков, 

занятых 

гражданск

ими 

захоронен

иями 

   Организац

ии 

01.01.2021 01.01.2021 Не 

ограничен

ный (до 

даты 

прекращен

ия 

действия 

льготы) 

Не 

установле

но 

налоговые 

льготы по 

земельном

у налогу в 

виде 

освобожде

ния от 

налогообл

ожения 

в 

отношении 

земельных 

участков 

общего 

пользован

ия 

Социальн

ая 



(лесопарки

, парки, 

скверы, 

шоссе, 

улицы, 

переулки, 

проезды, 

площади, 

мосты, 

родники, 

водные 

объекты, 

памятники

, доска 

почета, 

детские 

площадки, 

контейнер

ные 

площадки) 

   Органы 

местного 

самоуправ

ления, 

казенные, 

бюджетны

е и 

автономн

01.01.2021 01.01.2021 Не 

ограничен

ный (до 

даты 

прекращен

ия 

Не 

установле

но 

налоговые 

льготы по 

земельном

у налогу в 

виде 

освобожде

ния от 

стимулир

ующая 



ые 

учрежден

ия, 

финансир

уемые из 

бюджета 

Менделее

вского 

муниципа

льного 

района  

действия 

льготы) 

налогообл

ожения 

в части 

земель 

населенны

х пунктов, 

предназнач

енных для 

многоквар

тирной 

застройки 

и 

жилищног

о 

строительс

тва; 

 в части 

земель 

населенны

х пунктов 

под 

спортивно-

культурны

й комплекс 

и 

спортивны

е 



площадки, 

воздушны

й 

транспорт 

(вертолетн

ая 

площадка)  

 

 


